obedientiae districte praecipiendo mandamus, ut ipsi, vel quilibet eorum per se, vel alium, seu alios, cum praesentium earundem transumpta aut exempla acceperint, illa statim absque ulla mora, retardatione, vel impedimento aut limitatione in dicta civitate Ulixbonensi in ecclesia metropolitana intra missarum solemnia, dum populi multitudo ad divina officia convenerit, et per affixionem exempli seu transumpti earundem praesentium ad valvas dictae ecclesiae metropolitanae, publicent et divulgent, ac publicari et divulgari faciant.

§ 12. Ipsarumque praesentium transumptis vel exemplis, etiam impressis, manu notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eandem fidem habendam esse decernimus, quae ipsismet originalibus haberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Exemplis danda fides.

Datum Romae apud sanctum Marcum sub annulo Piscatoris die xxiii augusti MDCIV, pontificatus nostri, anno xiiii.

Dat. die 23 augusti 1604, pontif. an. xiiii.

CCCLV.

Derogatio statuti Militiae sancti Iacobi de Spatha, quod thesaurarii seu sacristae ecclesiarum dictae Militiae pro tempore deputandi, habitum fratrum capellanorum eiusdem Militiae suscipere non teneantur¹

Charissimo in Christo filio nostro Filippo Portugalliae et Algarbiorum regi catholico
Clemens Papa VIII,

Charissime in Christo filii noster,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Maiestatis tuae nomine nobis nuper expositum fuit quod aliis in capitulo

Statutum erat per sacristas habitum capellanorum deferri,

¹ Partic. et heic sicut alibi nos addidimus (R. T.)

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

generali militiae sancti Jacobi de Spatha regni Portugalliae, a clarae memoriae Sebastiano Portugalliae et Algarbiorum rege in civitate Ulixbonensi de anno MDLXIV celebrato, inter alia ordinatum fuerit, quod omnes thesaurarii, aliàs sacristae ecclesiarum dictae militiae habitum per illius fratres capellanos gestari solitum, factà prius probatione de eorum vità et moribus, suscipere deberent, quod hactenus succedentibus vacationibus thesaurariorum huiusmodi observatum fuit. Sed quia, sicut eadem expositio subiungebat, experientià compertum est, quod praedicti thesaurarii, tum quia sunt ad nutum amovibiles, tum quia eorum salaria ad decentem eorum sustentationem non sufficiunt, ut plurimum qualitates ad suscipiendum habitum praedictum requisitas habere non possunt; tuo nomine nobis humiliter supplicatum fuit, ut praedicto statuto, ad effectum quod deinceps praedicti thesaurarii seu sacristae habitum huiusmodi suscipere non teneantur, derogare de benignitate apostolicà dignaremur.

Quod tamen aliquale inducebat inconveniens.

Abrogatur a Clemente.

§ 2. Nos igitur maiestatis tuae supplicationibus ducti, harum serie statuimus et ordinamus ut deinceps thesaurarii seu sacristae ecclesiarum ordinis militaris sancti Jacobi de Spatha huiusmodi, pro tempore deputandi, habitum praedictum suscipere non teneantur, et ad hunc effectum statuto praedicto specialiter et expresse derogamus.

Derogatio contrariorum.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac eiusdem militiae, etiam iuramento, confirmatione apostolicà, vel quavis firmitate alià roboratis, statutis et consuetudinibus, stabilimentis, usibus et naturis, caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae aqud S. Marcum sub annulo Piscatoris die VI septembris MDCIV, pontificatus nostri, anno XIII.

Dat. die 6 septembris 1604, pontif. an. XIII.

CCCLVI.

Interdicitur fratribus Ordinis beatae Mariae de Monte Carmelo ad tribunalia saecularia quominus recurrant, sed ad priorem generalem vel protectorem Ordinis, vel ad Summum Pontificem.

Clemens Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

Quoniam nostro pastoralis potissimum incumbit officio, ut ea quae per regulares personas contra eorum regularia instituta temere attentantur, quantum nobis ex alto conceditur, opportunis remediis compescamus et amoveamus;

Exordium.

§ 1. Proinde, quia nuper dilecto filio magistro Henrico Silvio Henrico priore generali Ordinis beatae Mariae de Monte Carmelo, non sine animi nostri molestià, referente accepimus, quod nonnullae dicti Ordinis, etiam utriusque sexus, regulares personae, Dei timore postposito et suae professionis immemores, ut in eorum malefactis et inhobedientià se diutius confoveant, ab iis, quae per praelatos eiusdem Ordinis et priores provinciales et alios superiores, ab ipso priore generali pro tempore deputatos, acta sunt et decreta, ad tribunalia saecularia appellare, et ad ea temere confugere consueverunt, in non modicam iurisdictionis ipsorum superiorum laesionem, et regularis instituti alterationem ac scandalum plurimorum;

Causae facendae prohibitionis.

§ 2. Nos, praemissis obviare volentes, universis et singulis dicti Ordinis utriusque sexus regularibus personis cuiuscumque dignitatis, status, gradus et conditionis existentibus, apostolicà auctoritate, tenore praesentium, praecipimus et mandamus, eis sub excommunicationis latae sententiae poenà, a qua non nisi a nobis seu Romano Pontifice pro tempore existente, praeterquam in mortis articulo,

Prohibitio, de qua in rubrica.